



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



03	CABO PARA ESPELHO BUCAL Nº 5	50	UND	R\$ 1,85	R\$ 92,50
04	COMPRESSA DE GASE PACOTE COM 30 UND 7,5X7,5 C/ FIOS, NÃO ESTÉRIL	1500	PCT	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
05	ESCOVINHA DE ROBSON PARA PROFILAXIA ORAL, CORPO COM 10 UND	10	UND	R\$ 15,50	R\$ 155,00
06	ESPELHO BUCAL S/ CABO JON Nº 5	250	UND	R\$ 2,55	R\$ 637,50
07	FIXADOR RADIOGRÁFICO C/ 475ML	40	UND	R\$ 14,98	R\$ 599,20
08	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PCT, COM TRÊS SERINGAS DE 1.8ML	200	PCT	R\$ 4,47	R\$ 894,00
09	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - 30G CURTA CX C/ 100 UND	80	CX	R\$ 30,78	R\$ 2.462,40
10	CIMENTO CIRÚRGICO	10	KIT	R\$ 60,46	R\$ 604,60
11	CIMENTO MTA ANGELUS BRANCO 1G (822)	01	UND	R\$ 450,00	R\$ 450,00
12	CIMENTO ODONTOLÓGICO, ENDODONTICO C/ EUGENOL PÓ + LIQUIDO CONJ. COMPLETO	10	UND	R\$ 25,20	R\$ 252,00
13	CONE DE GUTA PERCHA ML COM 80	05	CX	R\$ 50,40	R\$ 252,00
14	CONES DE PAPEL Nº 15 – 40	20	UND	R\$ 21,55	R\$ 431,00
15	CONES DE PAPEL Nº 45 – 80	20	UND	R\$ 21,55	R\$ 431,00
16	E.D.T.A TRISSÓDICA LÍQUIDO C/ 20 ML	03	UND	R\$ 6,50	R\$ 19,50
17	FLUORETO DE SÓDIO/ FLUÍDO COM FLÚOR DE USO ODONTOLÓGICO, EM GEL C/ 200ML	100	UND	R\$ 4,87	R\$ 487,00
18	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A, CAPEADOR PULPAR, 10 GR C/ 01 UND	40	UND	R\$ 4,20	R\$ 168,00
19	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO CAVITÁRIO C/ 01 BASE 13G, 01 PASTA CATALIZADORA 11G, 01 DE BLOCO DE MISTURA	40	CX	R\$ 19,32	R\$ 772,80
20	IONÔMERO DE VICRO P/ FORRAÇÃO	50	UND	R\$ 19,60	R\$ 980,00
21	IONÔMERO DE VICRO P/ RESTAURAÇÃO	80	UND	R\$ 19,60	R\$ 1.568,00
22	KIT CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ 12G E 01 FRASCO LIQUIDO 10ML	10	UND	R\$ 25,20	R\$ 252,00
23	LENÇOL DE BORRACHA C/ 24 UND	08	CX	R\$ 19,74	R\$ 157,92
24	PONTA ULTRA	15	UND	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
25	PONTAS PARA POLIMENTO ENHANCE TIPO TAÇA CAIXA C/ 07 UND	10	CX	R\$ 26,21	R\$ 262,10
26	PONTAS PARA POLIMENTO ENHANCE TIPO VELA CAIXA C/ 07 UND	10	CX	R\$ 26,21	R\$ 262,10
27	PRIME BOND ADESIVO 2.1	60	UND	R\$ 17,65	R\$ 1.059,00
28	SOLUÇÃO BACTERICIDA PARQ IRRIGAÇÃO E CANAIS RADICULARES. HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. C/ 1L SODA CLORADA.	10	UND	R\$ 3,90	R\$ 39,00
29	SOLUÇÃO BUCAL DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12% DE 1 LITRO	40	UND	R\$ 19,00	R\$ 760,00
30	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA Á BASE DE CLORETO ALUMÍNIO, TÓPICO COM 10 ML CX C/ 01 UND	40	UND	R\$ 16,46	R\$ 658,40
31	TICRESOL FORMALINA C/ 10 ML	30	UND	R\$ 5,90	R\$ 177,00
32	TIRAS DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINAS E SILICATO C/ 50 UND	40	UND	R\$ 1,45	R\$ 58,00
33	EVIDENCIADOR DE PLACA	20	UND	R\$ 7,56	R\$ 151,20
34	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL	10	UND	R\$ 1,90	R\$ 19,00
35	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL INSIGHT	06	UND	R\$ 9,21	R\$ 55,26
36	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO FILME PACKETS C/ 150	20	UND	R\$ 134,12	R\$ 2.682,40

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000

*for*



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	FILMES				
37	�LEO LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTO DE ALTA E BAIXA ROTA�O 200ML	40	UND	R\$ 16,80	R\$ 672,00
38	PAPEL P/ ARTICULA�O C/ CARBONO	50	UND	R\$ 2,18	R\$ 109,00
39	PASTA PROFIL�TICA C/ FL�OR 90G	40	UND	R\$ 7,05	R\$ 282,00
40	PEDRA POMES EXTRAFINA	40	UND	R\$ 4,90	R\$ 196,00
41	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOL�GICO 10ML	100	UND	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
42	REVELADOR RADIOGR�FICO C/ 475 ML	40	UND	R\$ 14,98	R\$ 599,20
43	SELANTE AUTO POLIMERIZ�VEL	30	UND	R\$ 22,68	R\$ 680,40
44	SUGADOR DESCART�VEL, PCT C/ 40 UND	250	PCT	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00
45	TIRS DE LIXA 4MM EM 150 TIRAS	10	UND	R\$ 6,65	R\$ 66,50
46	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES FRASCO COM 15ML	35	UND	R\$ 10,41	R\$ 364,35
47	BROCA ALTA ROTA�O ROTA�O, A�O INOXID�VEL DIAMANTADA, ESF�RICA, 1014	100	UND	R\$ 1,83	R\$ 183,00
48	BROCA ALTA ROTA�O ROTA�O, A�O INOXID�VEL DIAMANTADA, ESF�RICA, 1015	100	UND	R\$ 1,83	R\$ 183,00
49	BROCA ALTA ROTA�O ROTA�O, A�O INOXID�VEL DIAMANTADA, ESF�RICA, 1016	100	UND	R\$ 1,83	R\$ 183,00
50	BROCA ALTA ROTA�O ROTA�O, A�O INOXID�VEL DIAMANTADA, ESF�RICA, 1013	60	UND	R\$ 1,83	R\$ 109,80
51	BROCA ALTA ROTA�O, A�O INOXID�VEL DIAMANTADA, ESF�RICA, 1011	20	UND	R\$ 1,83	R\$ 36,60
52	BROCA ALTA ROTA�O, A�O INOXID�VEL DIAMANTADA, ESF�RICA, 1012	60	UND	R\$ 1,83	R\$ 109,80
53	BROCA ALTA ROTA�O, A�O INOXID�VEL DIAMANTADA, P�RA, HASTE REGULAR, CORTE FINO REF 3168F	60	UND	R\$ 1,83	R\$ 109,80
54	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA�O REF 1032	50	UND	R\$ 1,83	R\$ 91,50
55	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA�O REF 1033	50	UND	R\$ 1,83	R\$ 91,50
56	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA�O REF 1034	50	UND	R\$ 1,83	R\$ 91,50
57	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA�O REF 3082	50	UND	R\$ 1,83	R\$ 91,50
58	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA�O REF 3195F	50	UND	R\$ 1,83	R\$ 91,50
59	BROCA DE ACABAMENTO 3195FF	30	UNID	R\$ 1,83	R\$ 54,90
60	BROCA DE ACABAMENTO 1190F	30	UNID	R\$ 1,83	R\$ 54,90
61	BROCA DE ACABAMENTO 1190FF	30	UNID	R\$ 1,83	R\$ 54,90
62	BROCA ALTA ROTA�O, CARBIDE, C�NICA LONGA, HASTE REGULAR TOPO ARREDONDADO, REF 151, ZEKRYA	20	UND	R\$ 25,00	R\$ 500,00
63	BROCA ALTA ROTA�O, CARBIDE, C�NICA LONGA, HASTE REGULAR TOPO ARREDONDADO, REF 161, ZEKRYA	20	UND	R\$ 25,00	R\$ 500,00
64	BROCA ALTA ROTA�O, CARBIDE, ESF�RICA, HASTE REGULAR, CORTE M�DIO REF 4	40	UND	R\$ 8,10	R\$ 324,00
65	BROCA ALTA ROTA�O, CARBIDE, ESF�RICA, HASTE REGULAR, CORTE M�DIO REF 6	40	UND	R\$ 8,10	R\$ 324,00
66	BROCA ALTA ROTA�O, A�O INOXID�VEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE ESTRA FINO REF 3118FF	50	UND	R\$ 1,83	R\$ 91,50
67	BROCA DE A�O CA N 1 ESFERICA	20	UND	R\$ 3,50	R\$ 70,00
68	BROCA DE A�O CA N 2 ESFERICA	20	UND	R\$ 3,50	R\$ 70,00
69	BROCA DE A�O CA N 3 ESFERICA	40	UND	R\$ 3,50	R\$ 140,00
70	BROCA DE A�O CA N 4 ESFERICA	40	UND	R\$ 3,50	R\$ 140,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



71	BROCA DE AÇO CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 6	20	UND	R\$ 10,00	R\$ 200,00
72	BROCA DE AÇO CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 8	20	UND	R\$ 10,00	R\$ 200,00
73	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1	100	UND	R\$ 3,50	R\$ 350,00
74	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	100	UNID	R\$ 3,50	R\$ 350,00
75	BROCA DE ACABAMENTO 3195F	30	UNID	R\$ 1,83	R\$ 54,90
76	ALAVANCA BANDEIRA	50	UND	R\$ 17,15	R\$ 857,50
77	ALAVANCA RETA	50	UND	R\$ 17,15	R\$ 857,50
78	BANDEJA CLINICA EM AÇO 22x15x1,5cm	100	UND	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
79	CAMARA ESCURA	01	UND	R\$ 200,00	R\$ 200,00
80	CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO	05	UND	R\$ 440,17	R\$ 2.200,85
81	CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO	05	UND	R\$ 424,20	R\$ 2.121,00
82	ULTRASSON CAVITADOR (PERIODONTIA)	03	UND	R\$ 100,00	R\$ 300,00
83	CURETA DE GRAYCE 13 E 14	10	UND	R\$ 8,50	R\$ 85,00
84	CURETA DE GRAYCE 11 - 12	10	UND	R\$ 8,50	R\$ 85,00
85	CURETA DE GRAYCE 15 - 16	10	UND	R\$ 8,50	R\$ 85,00
86	CURETA DE GRAYCE 17 - 18	10	UND	R\$ 8,50	R\$ 85,00
87	CURETA PIODONTAL UNIVERSAL	30	UND	R\$ 8,50	R\$ 255,00
88	ESPÁTULA PARA COMPÓSITO Nº 24	15	UND	R\$ 7,65	R\$ 114,75
89	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO Nº 1	40	UND	R\$ 7,65	R\$ 306,00
90	ESPÁTULA PARA RESINA	30	UND	R\$ 7,65	R\$ 229,50
91	MACRO MODELO GIGANTE C/ LINGUA 15x13x13	05	UND	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
92	MACRO ESCOVA 36 CM	05	UND	R\$ 42,00	R\$ 210,00
93	FÓRCEPS 150	06	UND	R\$ 54,43	R\$ 326,58
94	FÓRCEPS 151	06	UND	R\$ 54,43	R\$ 326,58
95	FÓRCEPS 16	12	UND	R\$ 54,43	R\$ 653,16
96	FÓRCEPS 18L	06	UND	R\$ 54,43	R\$ 326,58
97	FÓRCEPS 65	12	UND	R\$ 54,43	R\$ 653,16
98	FÓRCEPS 18R	06	UND	R\$ 54,43	R\$ 326,58
99	GRAMPO Nº 00	02	UND	R\$ 13,44	R\$ 26,88
100	GRAMPO Nº 1 A	02	UND	R\$ 13,44	R\$ 26,88
101	GRAMPO Nº 208	02	UND	R\$ 13,44	R\$ 26,88
102	GRAMPO Nº 209	02	UND	R\$ 13,44	R\$ 26,88
103	GRAMPO Nº 211	02	UND	R\$ 13,44	R\$ 26,88
104	GRAMPO Nº 212	02	UND	R\$ 13,44	R\$ 26,88
105	HOLLEMBACK nº 6	15	UND	R\$ 5,68	R\$ 85,20
106	KIT SUGADOR ENDODÔNTICO COM 3 PONTAS	10	UND	R\$ 23,62	R\$ 236,20
107	LIMA MAILLIER FLEXOFINE 25MM Nº 15 - 40 C/ 06UN	10	CX	R\$ 22,30	R\$ 223,00
108	LIMA MAILLIER FLEXOFINE 31MM Nº 15 - 40 C/ 06UN	05	CX	R\$ 22,30	R\$ 111,50
109	LIMA MAILLIER TIPO HAIIDSTROEN 25MM Nº 15 - 40 C/ 06UN	05	CX	R\$ 16,80	R\$ 84,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



110	LIMA MAILLIER TIPO K-FINE 25MM Nº 15 - 40 C/ 06UN	05	CX	R\$ 16,80	R\$ 84,00
111	LIMA MAILLIER TIPO K-FINE 25MM Nº 45 - 80 C/ 06UN	05	CX	R\$ 16,80	R\$ 84,00
112	LIMA MAILLIER TIPO K-FINE 31MM Nº 15 - 40 C/ 06UN	05	CX	R\$ 16,80	R\$ 84,00
113	LIMA MAILLIER TIPO K-FINE 31MM Nº 45 - 80 C/ 06UN	05	CX	R\$ 16,80	R\$ 84,00
114	LIMA MAILLIER TIPO K-FINE 31MM Nº 90 - 140 C/ 06UN	05	CX	R\$ 16,80	R\$ 84,00
115	LIMA P/ OSSO Nº 11	04	UND	R\$ 26,77	R\$ 107,08
116	LIMA P/ OSSO Nº 12	04	UND	R\$ 26,77	R\$ 107,08
117	NEGATOSCOPIO PARA CONSULTORIO	10	UNID	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
118	PEDRA P/ AFIAR CURETA PERIODONTAL	05	UND	R\$ 30,00	R\$ 150,00
119	PINÇA CLINICA	100	UND	R\$ 7,90	R\$ 790,00
120	PINÇA PARA TUBO DE AÇO INOXIDAVEL	01	UNIS	R\$ 13,15	R\$ 13,15
121	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS	10	UND	R\$ 4,90	R\$ 49,00
122	PORTA AGULHA MAYO	35	UND	R\$ 22,68	R\$ 793,80
123	PORTA ALGODÃO INOX	11	UND	R\$ 25,00	R\$ 275,00
124	PORTA AMALGAMA DE AÇO	8	UND	R\$ 21,87	R\$ 174,96
125	PORTA DETRITOS DE INOX	10	UND	R\$ 25,00	R\$ 250,00
126	PORTA MATRIZ	10	UND	R\$ 19,32	R\$ 193,20
127	SUGADA CIRURGICA EM AÇO	15	UNID	R\$ 14,87	R\$ 223,05
128	RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDO (CALIBRADOR)	01	CX	R\$ 7,60	R\$ 7,60
129	SERINGA CARPULE	30	CX	R\$ 18,00	R\$ 540,00
130	SERINGA PARA HIDROXIDO	40	CX	R\$ 30,66	R\$ 1.226,40
131	SINDESMOTOMO	30	CX	R\$ 7,20	R\$ 216,00
132	SONDA EXPLORADORA Nº 5	100	UND	R\$ 5,50	R\$ 550,00
133	TESOURA CLINICA	20	UND	R\$ 15,50	R\$ 310,00
<b>Valor Global de R\$ 63.552,17</b>					

Tabuleiro do Norte/CE, 09 de maio de 2018.

  
**LEYDIANE VIEIRA CHAGAS**  
**PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**